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4 lutego 2026

Światowy Dzień Walki z Rakiem. Zarząd stawia na
nowoczesne technologie i profilaktykę – milionowe
inwestycje!

W Światowym Dniu Walki z Rakiem, podczas briefingu prasowego w Świętokrzyskim
Centrum Onkologii (ŚCO), marszałek Renata Janik wraz z wicemarszałkiem
Markiem Bogusławskim i dyrekcją placówki – prof. Stanisławem Goździem, dr hab.
n. med. Jolantą Smok-Kalwat oraz dr. n. med. Leszkiem Smorągiem –
zaprezentowali strategiczne plany rozwoju onkologii w regionie. Kluczowe
inwestycje, obejmujące zakup robotów chirurgicznych najnowszej generacji, budowę
Centrum Badań Molekularnych oraz nowoczesny kompleks ambulatoryjny, mają
uczynić świętokrzyskie jednym z najsilniejszych ośrodków walki z rakiem w Polsce.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii konsekwentnie wdraża technologie przyszłości. Po
sukcesie implementacji w leczeniu robota da Vinci czwartej generacji (zakupionego za 16
mln zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 11.3
Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia oś priorytetowa XI REACT-EU
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Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – na mocy umowy
podpisanej z Ministerstwem Zdrowia), placówka przygotowuje się do przyjęcia urządzenia
piątej generacji. Na ten cel Samorząd Województwa przeznaczył 17 mln zł z własnego
budżetu.

Marszałek Renaty Janik podkreśliła: – Zdrowie mieszkańców regionu jest dla
nas absolutnym priorytetem, dlatego nie zwalniamy tempa. Rozpoczynamy jedną
z największych inwestycji w historii ŚCO – budowę kompleksu
ambulatoryjnego za 272 miliony złotych, który radykalnie skróci drogę
pacjenta do specjalistów, znacząco obniży koszty leczenia, tym samym
zwiększając liczbę podjętych leczeń. Inwestujemy w najnowocześniejszą robotykę
i badania molekularne, ale pamiętamy, że najskuteczniejszą bronią w walce z
rakiem pozostaje profilaktyka. Nasze mobilne gabinety – Urobus i
Cytomammobus – docierają tam, gdzie pomoc jest najbardziej potrzebna.
Apeluję do wszystkich: badajcie się, bo wcześnie wykryty nowotwór to nie wyrok,
to szansa na życie. Zachęcam do badań w ramach projektu “Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników”.

Siłą Świętokrzyskiego Centrum Onkologii jest przede wszystkim wybitna kadra
medyczna, która wyznacza ogólnopolskie standardy. Symbolem tego profesjonalizmu
jest sukces dr. Sławomira Okły, kierownika Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
ŚCO, który jako pierwszy w Polsce został proktorem chirurgii robotycznej w zakresie
nowotworów głowy i szyi. Dzięki wizjonerskiemu zarządzaniu prof. Stanisława Góździa, ŚCO
stało się pierwszą w kraju placówką szkoleniową w tej dziedzinie. To do nas lekarze z
największych miast, m.in. z Krakowa i Wrocławia, przyjeżdżają uczyć się metody TORS
(Trans Oral Robotic Surgery). Pozwala ona na operowanie nowotworów przez usta pacjenta
bez konieczności dokonywania rozległych cięć. Tylko w 2025 roku w ŚCO wykonano 45
takich precyzyjnych zabiegów, ratując zdrowie i zapewniając chorym szybszy powrót do
sprawności.

Kolejnym filarem nowoczesnego leczenia jest Centrum Badań Molekularnych. To projekt
o wartości ponad 155 mln zł, z czego:
– 132 mln zł ma stanowić dofinansowanie unijne (Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027),
– pozostała kwota została zabezpieczona w budżecie województwa (WPF).
Inwestycja ta pozwoli na wdrażanie przełomowych terapii komórkowych CAR-T.

https://www.swietokrzyskie.pro/w-swietokrzyskiem-beda-tworzone-terapie-przyszlosci-podpisano-umowe-na-dofinansowanie-budowy-centrum-badan-molekularnych/
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Wicemarszałek Marek Bogusławski dodał: – Pieniądze są ważne, a sprzęt w
ŚCO jest na najwyższym poziomie, ale to wszystko nie byłoby możliwe, gdyby nie
nasi specjaliści. To ludzie, którzy szkolą się na całym świecie, by leczyć
mieszkańców świętokrzyskiego na najwyższym poziomie. Idziemy w stronę
przyszłości – za trzy lata Centrum Badań Molekularnych pozwoli nam
wykorzystywać inżynierię genetyczną, by ratować pacjentów w sposób jeszcze
skuteczniejszy i mniej inwazyjny.

W 2026 ruszy jedna z największych inwestycji ŚCO

Największym wyzwaniem nadchodzących miesięcy będzie budowa nowoczesnego
kompleksu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej o powierzchni 14,5 tys. m².
Inwestycja warta blisko 272 mln zł posiada już pozwolenie na budowę i będzie finansowana
z czterech źródeł:
– 135 mln zł – dotacja z budżetu województwa świętokrzyskiego,
– 95 mln zł – środki unijne (FES 2021-2027),
–  17 mln zł – budżet państwa,
– 25 mln zł – wkład własny ŚCO.

Nowoczesny kompleks znacząco poprawi dostęp do diagnostyki, leczenia i rehabilitacji
pacjentów z całego województwa. Nowy budynek pomieści ponad 20 poradni
specjalistycznych, ośrodki chemioterapii i hematologii dziennej, rehabilitację
ambulatoryjną, profilaktykę onkologiczną oraz kompleksową opiekę koordynatora pacjenta.
Całość będzie wspierana przez nowoczesną diagnostykę obrazową – rezonans magnetyczny,
tomografię komputerową, mammografię i USG. To strategiczna inwestycja w
bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców regionu i kolejny krok w kierunku nowoczesnej,
skoordynowanej i dostępnej onkologii.

Profesor Stanisław Góźdź podziękował marszałek Renacie Janik, jak i
całemu Zarządowi Województwa: – Jako lekarze widzimy twarde dane: w ciągu
ostatnich pięciu lat zachorowalność na raka prostaty w naszym regionie wzrosła
o 116%. Gdy przedstawiłem te liczby Pani Marszałek Renacie Janik, nie było
dyskusji – od razu zapadła decyzja: “To trzeba zrobić!”. Dzięki wsparciu, które
otrzymaliśmy nasza urologia i onkologia wchodzą na najwyższy poziom. Budowa
nowoczesnej przychodni za 272 mln zł to nasza realna odpowiedź na rosnące
potrzeby pacjentów, których przyjmujemy dziś blisko czterokrotnie więcej niż
planowano przed laty. Dziękuję Zarządowi Województwa za to zrozumienie, bo
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dzięki niemu nasi pacjenci nie muszą szukać ratunku w innych ośrodkach – mają
dostęp do światowej medycyny i najnowocześniejszych terapii tutaj, w Kielcach.

W marcu 2025 roku w aptece szpitalnej ruszył Cytorobot do automatycznego
przygotowywania chemioterapii. Kosztował on 10,5 mln zł (w tym 9,7 mln zł z budżetu
województwa). Z kolei w 2026 roku uruchomione zostanie dofinansowanie na nowy
rezonans magnetyczny o wartości 10,2 mln zł, gdzie 8,8 mln zł (85%) pokrywa budżet
województwa.

Region świętokrzyski wyróżnia się unikatowym i strategicznym dla Zarządu projektem
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” o wartości 95 mln zł (85 mln zł z UE, 10
mln zł z budżetu województwa). Dzięki obniżeniu progu wiekowego do 40. roku życia, z
badań skorzysta 55 tys. osób. Projekt realizowany przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny
Pracy w partnerstwie z Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

W teren wyjeżdża również zakupiony za 850 tys. zł (ze środków projektu) Urobus dla
mężczyzn oraz znany mieszkankom regionu “Cytomaniek”.

Zaproszenie na Białą Sobotę w ŚCO – 7 lutego

Już w najbliższą sobotę, 7 lutego, mieszkanki regionu będą mogły ponownie zadbać o swoje
zdrowie podczas cyklicznej Białej Soboty. Akcja, która od lat cieszy się ogromnym
zaufaniem, w styczniu przyciągnęła rekordową liczbę pań – wykonano wówczas blisko 90
badań (54 mammografie oraz 35 testów HPV). W najbliższy weekend uczestniczki znów
będą mogły skorzystać z bezpłatnej cytologii i mammografii, a także profesjonalnego
instruktarzu samobadania piersi prowadzonego przez kieleckie „Amazonki”. To doskonała
okazja, by bez pośpiechu wykonać kluczowe badania i dowiedzieć się więcej o programach
wsparcia realizowanych w Onkologicznym Centrum Wsparcia Badań Klinicznych ŚCO.

 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/cytorobot-pomoze-w-pracy-farmaceutow-swietokrzyskiego-centrum-onkologii/
https://projekt.womp.com.pl/pl/rekrutacja
https://www.swietokrzyskie.pro/pierwszy-w-europie-mobilny-urobus-wyrusza-w-droge-swietokrzyskie-liderem/
https://onkol.kielce.pl/pl/dla-pacjenta/cytologiadiagnostyka-hpv-w-programie-profilaktyki-raka-szyjki-macicy
https://onkol.kielce.pl/pl/dla-pacjenta/mammografia-w-programie-profilaktyki-raka-piersi
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